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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 12. marts 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 709 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 709:  

’’Eksempler fra breve til patienter viser, at udredningsplanerne sendes til pati-
enter, som endnu ikke er tilset af en læge fra sygehuset. Udredningsplanen 
sendes altså ikke kun til patienter, hvor det ikke er "fagligt muligt" at udrede 
patienten, men fordi sygehuset ikke kan overholde ventetiden på 30 dage. 
Hvad er ministerens holdning til, at patienter modtager udredningsplaner uden 
at være tilset af en læge?” 

 

Svar: 

Hvis patienten ikke kan udredes inden for 30 dage, skal patienten have en 

plan – uanset årsagen til at patienten ikke kan udredes inden for 30 dage. Re-

gionerne er således forpligtede til at udarbejde en plan, der tilrettelægger et 

udredningsforløb med fremdrift, så hurtigt som det er muligt rent fagligt. Det 

indebærer bl.a., at patienten skal have modtaget udredningsplanen inden 30 

dage efter henvisningen til sygehuset.  

 

Det fremgår bl.a. af vejledning nr. 10351 af 19. december 2014, at ”sygehuset 

skal udarbejde en udredningsplan, der ud fra den foreliggende viden om pati-

entens diagnose er så fyldestgørende som muligt. Afhængigt af den konkrete 

situation og hvilke oplysninger sundhedspersonen har til rådighed ved henvis-

ning af patienten, må det som hovedregel forudsættes, at udarbejdelsen af en 

plan indebærer et personligt møde mellem patient og sundhedspersoner.” 

 

Det er med andre ord udgangspunktet, at patienten er blevet tilset af en rele-

vant sundhedsperson, inden vedkommende – om nødvendigt – modtager en 

udredningsplan. 

 

I særlige tilfælde vil der dog allerede på baggrund af de oplysninger, som 

fremgår af henvisningen om patientens helbredsforhold, herunder symptomer 

m.v., kunne være grundlag for at konkludere, at det ud fra en sundhedsfaglig 

begrundelse ikke er muligt at udrede vedkommende inden for 30 dage. 

 

 

Med venlig hilsen 
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